Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300 1

1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 071/2020

Processo Licitatório n° 049/2020
Tomada de Preços n° 006/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
REALIZAÇÃO DA OBRA DE REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
DO CAMPINHO, COM RECURSOS ORIUNDOS DA EMENDA
PARLAMENTAR Nº 37130002, E COM RECURSOS PRÓPRIOS DO
MUNICÍPIO. COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas

atribuições legais, com fulcro no artigo 65, §  8°, da Lei Federal 8.666/93,

determina o apostilamento ao Contrato de Prestação de Serviços n° 071/2020,

em decorrência de reajuste de valor, calculado a partir do Índice Nacional de

Preços ao Consumidor - IPCA referente ao período acumulado de 07/2020 a

06/2021, de acordo com a Cláusula Terceira do referido Contrato, passando  o

valor total  a ser R$ 853.555,28 (oitocentos e cinquenta e três mil quinhentos e

cinquenta e cinco reais e vinte oito centavos).

Lagoa Santa,2023

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
BRENO SALOMÃO GOMES

CONTRATANTE

D4Sign ad8a848c-bfc1-4b21-925e-2ba8d1204f1e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 13 de April de 2023, 13:57:23

1º TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 071-2020 pdf
Código do documento ad8a848c-bfc1-4b21-925e-2ba8d1204f1e

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

11 Apr 2023, 16:36:33
Documento ad8a848c-bfc1-4b21-925e-2ba8d1204f1e criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-04-11T16:36:33-03:00

11 Apr 2023, 17:28:16
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-04-11T17:28:16-03:00

13 Apr 2023, 09:10:46
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 19506) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-04-13T09:10:46-03:00

13 Apr 2023, 13:57:12
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 40662) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2023-04-13T13:57:12-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e4b0a0a09cd974bce57c049162dd0a4583787e6e18426b4239e1301210f5b4b8
(SHA512):871e37e586eb48cab408a4a458fe4f030dc1fbac5ce9d1ac9342fd9407cefd038d9225d045303f42572828185af6a6a525a2e259e89d3552dca9b117b70d9c6c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-04-13T13:57:34-0300